
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 기술보급과

기술보급과 3,667,607 3,196,002 471,605

국            890,395

광            250,000

도             66,900

시          2,460,312

농업기술보급 1,982,532 1,281,932 700,600

국            769,300

광             50,000

도             15,900

시          1,147,332

식량작물기술보급 1,080,632 736,532 344,100

국            444,300

시            636,332

벼 실증시험포장 운영(벽골제답 시범포 운영) 6,200 6,200 0

101 인건비 3,200 3,200 0

04 기간제근로자등보수 3,200 3,200 0

  ◐벽골제 체험포장 관리                 3,200  3,200,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◐벽골제 체험포장 농약, 비료구입
                3,000      3,000,000원

농업.농촌을 위한 실용화 기술보급 35,832 29,332 6,500

201 일반운영비 19,682 13,182 6,500

01 사무관리비 12,682 12,682 0

  ◐일반수용비                12,682

    ο농업기술보급 업무추진                12,682  12,682,000원

02 공공운영비 7,000 500 6,500

  ◐공공요금및제세                   500

  ◐차량선박비                 6,500

  500,000원

  6,500,000원

202 여비 16,150 16,150 0

01 국내여비 16,150 16,150 0

  ◐농업기술보급 업무추진                16,150  16,150,000원

벼 병해충 방제지원(보조) 288,600 271,000 17,600

국            144,300

시            144,300

206 재료비 288,600 0 288,600

국            144,300

시            144,300

01 재료비 288,600 0 288,600

  ◐병해충방제 지원사업               288,600  288,600,000원

국            144,300

시            144,300

맞춤형 최고품질쌀단지 육성(보조) 100,000 100,000 0



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             50,000

시             50,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국                500

시                500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◐맞춤형 최고품질 쌀 단지육성                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

402 민간자본이전 99,000 99,000 0

국             49,500

시             49,500

01 민간자본보조 99,000 99,000 0

  ◐맞춤형 최고품질 쌀 단지육성                99,000  99,000,000원

국             49,500

시             49,500

벼 병해충 방제지원 100,000 50,000 50,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

  ◐벼상자처리제지원               100,000  100,000,000원

벼 신품종 채종단지 운영 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ◐벼 신품종 채종단지 운영                10,000  10,000,000원

잡초방제 체계처리 시범 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ◐잡초방제 체계처리 시범                20,000  20,000,000원

우량 맥류종자 증식포 운영 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ◐우량 맥류종자 증식포 운영                15,000  15,000,000원

두류(콩) 채종단지 조성 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◐두류(콩) 채종단지 조성                 5,000  5,000,000원

감자고구마 생산 가공유통 일관체계화 시범(보조) 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◐감자,고구마 생산가공유통 일관체계화 시범
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

402 민간자본이전 199,000 0 199,000

국             99,500

시             99,500

01 민간자본보조 199,000 0 199,000

  ◐감자,고구마 생산가공유통 일관체계화 시범
              199,000      199,000,000원

국             99,500

시             99,500

용도별 맞춤형 특수미 생산 유통기술(보조) 300,000 0 300,000

국            150,000

시            150,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

시                500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◐용도별 맞춤형 특수미 생산 유통기술
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

402 민간자본이전 299,000 0 299,000

국            149,500

시            149,500

01 민간자본보조 299,000 0 299,000

  ◐용도별 맞춤형 특수미 생산 유통기술
              299,000      299,000,000원

국            149,500

시            149,500

특화작목기술보급 159,900 150,400 9,500

국             30,000

도             15,900

시            114,000

저면관수 시설을 활용한 우량딸기묘 생산(보조) 26,400 0 26,400

도              9,900

시             16,500

402 민간자본이전 26,400 0 26,400

도              9,900

시             16,500

01 민간자본보조 26,400 0 26,400

  ◐저면관수 시설을 활용한 우량딸기묘 생산
               26,400      26,400,000원

도              9,900



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 특화작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,500

시설채소 재배지 유기농 토양전환 시범(보조) 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◐시설채소 재배지 유기농 토양전환 시범
                8,000      8,000,000원

도              3,000

시              5,000

딸기 무병묘 생산 시범 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◐과채류 무병묘 생산시범                40,000  40,000,000원

부직포 이용 고추 다수확 생력재배 시범 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ◐부직포 이용 고추 다수확 생력재배 시범
                7,500      7,500,000원

친환경 생분해 비닐 실증 5,000 0 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

  ◐친환경 생분해 비닐 실증                 5,000  5,000,000원

기능성 마늘 신품종 생산력 실증 5,000 0 5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

  ◐기능성 마늘 신품종 생산력 실증
                5,000      5,000,000원

화훼 국내육성 품종 확대 보급시범(보조) 60,000 0 60,000

국             30,000

시             30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국             30,000

시             30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ◐화훼 국내육성 품종 확대 보급시범
               60,000      60,000,000원

국             30,000

시             30,000

친환경 시설재배 종합방제기술 시범(보조) 8,000 0 8,000

도              3,000



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 특화작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              3,000

시              5,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ◐친환경 시설재배 종합방제기술 시범
                8,000      8,000,000원

도              3,000

시              5,000

과수축산기술보급 742,000 395,000 347,000

국            295,000

광             50,000

시            397,000

돌발병해충 종합방제(보조) 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ◐과수 돌발병해충 종합방제 약제구입
               20,000      20,000,000원

국             10,000

시             10,000

양계단지 경영혁신 프로젝트(보조) 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◐양계단지 경영혁신 프로젝트               100,000  100,000,000원

국             50,000

시             50,000

육계농가.계열업체 연계 대형닭 생산 시범 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◐육계농가 계열업체 연계 대형닭 생산시범
              200,000      200,000,000원

국            100,000

시            100,000

고기능성 블랙초크베리 소득작목 육성 30,000 0 30,000



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 과수축산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◐고기능성 블랙초크베리 소득작목 육성
               30,000      30,000,000원

사과 저장고 에틸렌가스 제거 시스템 보급 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ◐사과 저장고 에틸렌가스 제거 시스템 보급
               12,000      12,000,000원

오디 균핵병 방제 실증연구 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ◐오디 균핵병 방제 실증연구                10,000  10,000,000원

에너지절감형 복숭아 시설하우스 재배기술(보조) 70,000 0 70,000

국             35,000

시             35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국             35,000

시             35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ◐에너지절감형 복숭아 시설하우스 재배기술
               70,000      70,000,000원

국             35,000

시             35,000

과수조기출하용 우리품종 생산단지조성 시범(보조) 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◐과수조기출하용 우리품종 생산단지 조성시범
              200,000      200,000,000원

국            100,000

시            100,000

고소득지역특색벤처 농업육성(광특) 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◐고기능성 양봉산물 생산               100,000  100,000,000원

광             50,000



부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 과수축산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             50,000

과학농업육성 650,645 474,720 175,925

국            121,095

시            529,550

농업연구실운영 650,645 474,720 175,925

국            121,095

시            529,550

토양검정실운영(보조) 31,195 26,000 5,195

국             19,195

시             12,000

101 인건비 10,000 14,000 △4,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 14,000 △4,000

  ◐토양검정실험 보조 인부임                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국              2,000

시              2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ◐일반수용비                 2,000

    ο토양검정실운영 사무용품 구입
                2,000        2,000,000원

국              1,000

시              1,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ◐공공요금및제세                 2,000

    ο특수가스 및 공공요금                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

206 재료비 7,195 10,000 △2,805

국              7,195

01 재료비 7,195 10,000 △2,805

  ◐쌀소득보전직불제 토양검정 재료구입
                7,195      7,195,000원

국              7,195

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ◐토양검정용 시약 및 자재 구입                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

자체 토양분석실 운영 67,000 75,000 △8,000



부서: 기술보급과
정책: 과학농업육성
단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 12,000 10,000 2,000

04 기간제근로자등보수 12,000 10,000 2,000

  ◐농가의뢰 토양검정 보조 인부임
               12,000      12,000,000원

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◐일반수용비                 1,000

    ο토양분석실운영 사무용품 구입
                1,000

  ◐피복비                   500

    ο작업복 및 실험복 구입                   500

        1,000,000원

  500,000원

02 공공운영비 3,500 3,500 0

  ◐공공요금및제세                   500

  ◐시설장비유지비                 3,000

  500,000원

  3,000,000원

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

  ◐토양분석용 시약 및 소모품구입
               20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◐토양분석실 분전반 설치 및 내선공사
               10,000      10,000,000원

405 자산취득비 20,000 40,000 △20,000

01 자산및물품취득비 20,000 40,000 △20,000

  ◐클린벤치외 3종                20,000  20,000,000원

자체쌀품질 관리실운영 19,000 29,000 △10,000

101 인건비 7,000 7,000 0

04 기간제근로자등보수 7,000 7,000 0

  ◐쌀 품위·성분분석 인부임                 7,000  7,000,000원

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ◐시설장비유지비                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000

03 시험연구비 10,000 20,000 △10,000

  ◐DNA 분석키트, 시약 등                10,000  10,000,000원

병해충관찰포운영(보조) 9,000 7,200 1,800

국              4,500

시              4,500

201 일반운영비 3,000 2,200 800

국              1,500

시              1,500



부서: 기술보급과
정책: 과학농업육성
단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,000 2,200 800

  ◐일반수용비                 3,000

    ο관찰포 30개소 표찰제작                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

206 재료비 3,000 3,000 0

국              1,500

시              1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◐병해충 관찰포 운영                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

국              1,500

시              1,500

11 기타보상금 3,000 2,000 1,000

  ◐병해충 관찰포 운영 손실보상                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

자체 미생물배양실 운영 315,900 248,150 67,750

101 인건비 40,000 30,000 10,000

04 기간제근로자등보수 40,000 30,000 10,000

  ◐미생물제 공급관리 보조요원                20,000

  ◐발효퇴비 및 사료 제조공급 인부임
               20,000

  20,000,000원

      20,000,000원

201 일반운영비 34,900 27,150 7,750

01 사무관리비 11,900 6,500 5,400

  ◐일반수용비                11,600

    ο미생물배양실 운영물품                 3,000

    ο미생물교육 교재제작                 7,000

    ο성분분석비                 1,600

  ◐피복비                   300

    ο작업복 구입                   300

  3,000,000원

  7,000원*1,000부

  400,000원*4회

  60,000원*5명

02 공공운영비 23,000 20,650 2,350

  ◐공공요금및제세                17,000

  ◐연료비                 1,000

  ◐시설장비유지비                 5,000

  17,000,000원

  1,000,000원

  5,000,000원

207 연구개발비 181,000 191,000 △10,000

03 시험연구비 181,000 191,000 △10,000

  ◐소모성시약등 배양 보조재료                13,000

  ◐미생물배지구입               168,000

  13,000,000원

  168,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000



부서: 기술보급과
정책: 과학농업육성
단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 60,000 0 60,000

  ◐사료배합기 설치                60,000  60,000,000원

자체 조직배양실 운영 51,250 68,570 △17,320

101 인건비 22,000 39,370 △17,370

04 기간제근로자등보수 22,000 39,370 △17,370

  ◐조직배양실 운영 보조원                22,000  22,000,000원

201 일반운영비 4,250 4,200 50

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ◐일반수용비                   850

    ο조직배양실 운영자재                   850

  ◐피복비                   200

    ο조직배양실 실험용 가운                   200

  850,000원

  200,000원

02 공공운영비 3,200 3,150 50

  ◐시설장비유지비                 3,200  3,200,000원

207 연구개발비 25,000 20,000 5,000

03 시험연구비 25,000 20,000 5,000

  ◐MS배지, 겔라이트 등                25,000  25,000,000원

쌀 품질분석실 운영(보조) 142,500 0 142,500

국             90,000

시             52,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◐일반수용비                 5,000

    ο쌀 품질분석실 운영 물품구입등
                5,000        5,000,000원

국              2,500

시              2,500

401 시설비및부대비 37,500 0 37,500

국             37,500

01 시설비 37,095 0 37,095

  ◐쌀 품질분석실 설치를 위한 시설공사
               37,095      37,095,000원

국             37,095

03 시설부대비 405 0 405

  ◐쌀 품질분석실 설치를 위한 시설공사
                  405      405,000원

국                405

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000



부서: 기술보급과
정책: 과학농업육성
단위: 농업연구실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐쌀 품질분석 장비구입               100,000  100,000,000원

국             50,000

시             50,000

병해충 예찰포 및 진단실 운영(보조) 14,800 0 14,800

국              7,400

시              7,400

101 인건비 11,600 0 11,600

국              5,800

시              5,800

04 기간제근로자등보수 11,600 0 11,600

  ◐병해충 예찰포운영 인부임                11,600  11,600,000원

국              5,800

시              5,800

201 일반운영비 800 0 800

국                400

시                400

01 사무관리비 800 0 800

  ◐피복비                   800

    ο작업화 및 작업복 구입                   800  800,000원

국                400

시                400

206 재료비 2,400 0 2,400

국              1,200

시              1,200

01 재료비 2,400 0 2,400

  ◐병해충 예찰로 운영자재 구입                 2,400  2,400,000원

국              1,200

시              1,200

새소득작목개발 465,750 858,950 △393,200

광            100,000

시            365,750

소득작목실증연구 465,750 858,950 △393,200

광            100,000

시            365,750

과학영농실증시험포 운영 25,000 25,000 0

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

  ◐과학영농현장서비스 실증시험포
               25,000      25,000,000원

지역농업 실증시험포 운영 30,800 29,850 950

101 인건비 9,500 8,500 1,000

04 기간제근로자등보수 9,500 8,500 1,000

  ◐기술개발 실증시험포 인부임                 9,500  9,500,000원

201 일반운영비 1,300 1,350 △50



부서: 기술보급과
정책: 새소득작목개발
단위: 소득작목실증연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◐일반수용비                 1,000

    ο공작물 소규모 수선비                 1,000  1,000,000원

02 공공운영비 300 350 △50

  ◐공공요금및제세                   300  300,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ◐기술개발 실증포 운영재료                 5,000  5,000,000원

207 연구개발비 15,000 15,000 0

03 시험연구비 15,000 15,000 0

  ◐기술개발 실증시험포 재료구입                15,000  15,000,000원

첨단연구 실증시험포 운영 39,350 36,500 2,850

101 인건비 18,000 15,000 3,000

04 기간제근로자등보수 18,000 15,000 3,000

  ◐덩굴식물 재배관리작업 인부임                18,000  18,000,000원

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

03 행사운영비 1,350 1,500 △150

  ◐지평선축제 행사물품 구입                 1,350  1,350,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ◐덩굴식물 전시포 재료                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◐덩굴터널하우스 시설보수                10,000  10,000,000원

양액재배산 소괴경 생산 155,600 128,600 27,000

101 인건비 12,000 10,000 2,000

04 기간제근로자등보수 12,000 10,000 2,000

  ◐양액재배 소괴경 시험포장 인부임
               12,000      12,000,000원

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 400 400 0

  ◐피복비                   400

    ο작업복 구입                   400  400,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ◐시설장비유지비                 3,200  3,200,000원

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

  ◐유리온실 난방용 경유 구입                50,000  50,000,000원



부서: 기술보급과
정책: 새소득작목개발
단위: 소득작목실증연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

  ◐양액재배 미니씨감자 생산 재료
               10,000      10,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◐씨감자생산 양액배드시설                50,000  50,000,000원

405 자산취득비 30,000 5,000 25,000

01 자산및물품취득비 30,000 5,000 25,000

  ◐양액공급기                30,000  30,000,000원

새기술 및 새작목 재배 실증연구 15,000 10,000 5,000

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

  ◐새기술 및 새작목 개발 실증 기자재
               15,000      15,000,000원

비교우위품목 경쟁력 제고사업(광특) 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

광                750

시                750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ◐일반수용비                 1,500

    ο비교우위경쟁력제고사업 운영물품 구입
                1,500        1,500,000원

광                750

시                750

202 여비 1,500 0 1,500

광                750

시                750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ◐선진지 벤치마킹                 1,500  1,500,000원

광                750

시                750

301 일반보상금 2,000 0 2,000

광              1,000

시              1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◐농업인행사 참여 보상금 지급                 2,000  2,000,000원

광              1,000

시              1,000

402 민간자본이전 195,000 0 195,000

광             97,500



부서: 기술보급과
정책: 새소득작목개발
단위: 소득작목실증연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             97,500

01 민간자본보조 195,000 0 195,000

  ◐비교우위경쟁력 제고사업               195,000  195,000,000원

광             97,500

시             97,500

농식품자원개발 545,100 559,100 △14,000

광            100,000

도             51,000

시            394,100

자원개발기술보급 545,100 559,100 △14,000

광            100,000

도             51,000

시            394,100

농산물 가공지원실 운영 118,100 0 118,100

101 인건비 25,000 0 25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

  ◐농산물 가공 보조인부임                25,000  25,000,000원

201 일반운영비 38,100 0 38,100

01 사무관리비 5,500 0 5,500

  ◐일반수용비                 5,500

    ο쌀가공식품 성분분석                 2,800

    ο영업배상 책임보험                 2,700

  2,800,000원

  2,700,000원

02 공공운영비 32,600 0 32,600

  ◐공공요금및제세                20,000

  ◐연료비                 6,000

  ◐시설장비유지비                 6,600

  20,000,000원

  6,000,000원

  6,600,000원

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

  ◐농산물 가공 재료구입                15,000

  ◐쌀가공식품 포장지 제작                10,000

  15,000,000원

  10,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◐진공 및 질소포장기 구입                30,000  30,000,000원

농산물 가공 마인드 햠양 교육 12,000 6,000 6,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ◐농산물 가공 교육 재료비                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 7,000 3,000 4,000

09 행사실비보상금 2,000 3,000 △1,000

  ◐농산물 가공 교육 참석자 보상                 2,000  2,000,000원

11 기타보상금 5,000 0 5,000



부서: 기술보급과
정책: 농식품자원개발
단위: 자원개발기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐농산물 가공 교육 강사수당                 5,000  5,000,000

농공상 연대 협력체계 구축 11,000 100,000 △89,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◐선진지 및 박람회 벤치마킹                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 9,000 15,000 △6,000

09 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

  ◐벤치마킹 참석자 보상금                 3,000  3,000,000원

11 기타보상금 6,000 10,000 △4,000

  ◐농공상 연대 협의회 교육 강사수당
                6,000      6,000,000원

소규모 식품제조 위생시설 개선사업 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

  ◐소규모 식품제조 위생시설 개선사업
               35,000      35,000,000원

쌀가공식품상품화사업(보조) 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◐쌀가공식품 상품화사업                80,000  80,000,000원

도             30,000

시             50,000

예비 창업농업인 육성 29,000 0 29,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◐벤치마킹 여비                 1,000  1,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ◐농산물 가공실습 재료 구입                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◐벤치마킹 참석자 보상금                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ◐예비창업농업인 위탁교육                20,000  20,000,000원

향토음식 자원화 사업(광특) 100,000 0 100,000



부서: 기술보급과
정책: 농식품자원개발
단위: 자원개발기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             50,000

시             50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

광             10,000

시             10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◐일반수용비                20,000

    ο전통 향토음식 교재 및 교구제작
               10,000        10,000,000원

광              5,000

시              5,000

    ο향토지적재산권 등록 및 상품 발굴
               10,000        10,000,000원

광              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

광             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◐향토음식 자원화사업                80,000  80,000,000원

광             40,000

시             40,000

농식품가공 우수제품 상품화 지원(광특) 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◐농식품가공 우수제품 상품화 지원
              100,000      100,000,000원

광             50,000

시             50,000

농특산물 명품화 시범사업(보조) 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◐일반수용비                20,000

    ο농특산물 명품화사업 추진                20,000  20,000,000원

도              6,000

시             14,000

소규모 가공 창업지원(보조) 40,000 0 40,000

도             15,000

시             25,000



부서: 기술보급과
정책: 농식품자원개발
단위: 자원개발기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             15,000

시             25,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◐소규모 가공 창업지원                40,000  40,000,000원

도             15,000

시             25,000

행정운영경비(기술보급과) 23,580 21,300 2,280

기본경비(기술보급과) 23,580 21,300 2,280

기본경비(기술보급과) 23,580 21,300 2,280

202 여비 19,380 17,100 2,280

01 국내여비 19,380 17,100 2,280

  ◐종합출장여비                19,380  85,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐기술보급과                 4,200  350,000원*12월


